
144 – São Paulo, 125 (153) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 19 de agosto de 2015

 FRANCO DA ROCHA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCO DA ROCHA

 TOMADA DE PREÇOS 007/2015. A Comissão Permanente 
de Licitação faz saber a todos os interessados que julgou pela 
CLASSIFICAÇÃO da proposta de preço ofertada no presente cer-
tame na seguinte forma: 1ª) Soebe Construção e Pavimentação 
S/A, no valor de: R$ 174.191,31. Fica concedido o prazo de 05 
(cinco) dias úteis a contar da data de emissão da ata de sessão 
para interposição de eventual recurso.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015. Objeto: ATA DE REGIS-
TRO DE PREÇOS PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGE-
NHARIA DE GRANDE PORTE. O Prefeito do Município de 
Franco da Rocha no uso de suas atribuições legais, faz saber que 
HOMOLOGA o julgamento proferido pelo Pregoeiro José Gilson 
Pereira Silva, nos autos do Pregão Presencial nº 023/2015 e em 
consequência adjudica o objeto da presente licitação, a empresa 
Soebe Construção e Pavimentação S/A.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2015. O Prefeito do Município 
de Franco da Rocha no uso de suas atribuições legais, convoca a 
empresa Soebe Construção e Pavimentação S/A, para no prazo 
de cinco dias úteis, contados desta publicação, comparecer na 
sede desta Prefeitura para assinatura da Ata de Registro de 
Preços.

Extrato de Ata
Órgão: Prefeitura Municipal de Franco da Rocha. Modalida-

de: Pregão Presencial nº 017/2015. Objeto: Ata de Registro de 
Preços para prestação de serviços de locação de equipamentos 
destinados às festividades de diversas secretarias da Prefeitura 
do Município de Franco da Rocha. Validade: 12 (doze) meses. 
Nos termos do artigo 15 da lei federal 8.666/1993 torna público 
a relação de preço registrado:

ARP nº 005/2015 – Eventospublieventos Ltda – EPP – Valor 
total da Ata: R$ 5.875.177,00.

Extrato de Ata
Órgão: Prefeitura Municipal de Franco da Rocha. Modali-

dade: Pregão Presencial nº 020/2015. Objeto: Ata de Registro 
de Preços para Aquisição de Lençóis e Cobertores. Validade: 12 
(doze) meses. Nos termos do artigo 15 da lei federal 8.666/1993 
torna público a relação de preço registrado:

ARP nº 005/2015 – SL Comércio Ltda – EPP – Valor total da 
Ata: R$ 175.000,00.

Termo de Apostilamento
Termo de Contrato nº 012/2015. Processo Interno: 

640/2010. Contratante: Prefeitura do Município de Franco da 
Rocha. Contratada: GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA.: cessão 
e transferência de carteira de clientes, cuja denominação passa 
a ser GRIFFON BRASIL ASSESSORIA LTDA. – EPP.

 GÁLIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GÁLIA

 HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015
NEWTON RODRIGUES FREIRE, Prefeito Municipal de Gália, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, havendo 
desistência do prazo recursal, HOMOLOGA o resultado da 
licitação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2015, para 
AQUISIÇÃO DE BERÇOS PARA A REDE MUNICIPAL DE ENSINO, 
que foi adjudicado pela Pregoeira à empresa vencedora, GLP 
DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP, conforme ata da sessão pública 
de abertura dos envelopes do Pregão Presencial nº 019/2015.

A empresa acima mencionada fica convocada a assinar o 
contrato com a Prefeitura Municipal de Gália no prazo de 05 
(cinco) dias.

Gália, 18 de agosto de 2015.
Newton Rodrigues Freire - Prefeito Municipal
HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015
NEWTON RODRIGUES FREIRE, Prefeito Municipal de Gália, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, havendo 
desistência do prazo recursal, HOMOLOGA o resultado da lici-
tação, modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2015, para o 
registro de preços para AQUISIÇÃO DE PÃES E LANCHES, sendo 
as empresas vencedoras J. R. BRAGUIM JÚNIOR – ME (itens 01 
e 03) e M. M. ROSALIN – ME (item 02), conforme ata da sessão 
pública de abertura dos envelopes do Pregão nº 020/2015.

As empresas acima mencionadas ficam convocadas a assi-
narem o contrato ou instrumento equivalente com a Prefeitura 
Municipal de Gália, no prazo de 05 (cinco) dias.

Gália, 18 de agosto de 2015.
Newton Rodrigues Freire - Prefeito Municipal

 GAVIÃO PEIXOTO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GAVIÃO PEIXOTO

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAO PRESENCIAL Nº 023/2015.
A Prefeitura Municipal de Gavião Peixoto, Estado de São 

Paulo, por intermédio de seu pregoeiro oficial, torna público 
para o conhecimento de quem possa interessar, que no dia 
03 de Setembro de 2015, às 13 horas será o recebimento dos 
envelopes Documentos de Habilitação e Propostas Comerciais 
e no mesmo dia será a etapa de lances na sala de Licitações da 
Prefeitura Municipal, sito à Alameda Fratuci, nº 100 – Centro, 
na modalidade Pregão Presencial, TIPO MENOR PREÇO GLO-
BAL, tendo como objeto segurar a frota de veículos oficiais 
do Município de Gavião Peixoto, com cobertura contra danos 
materiais resultantes de sinistros de roubo ou furto, colisão, 
incêndio, danos causados pela natureza, e assistência 24 horas, 
conforme especificações contidas no Edital e em seus Anexos. O 
instrumento convocatório e seus anexos poderão ser retirados 
ou consultados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal 
no endereço acima, de segunda às sextas-feiras, das 09 às 16 
horas ou no site oficial da Prefeitura www.gaviaopeixoto.sp.gov.
br. Informações podem ser obtidas através do telefone (0XX16) 
3338-9999 ou pelo email: compras@gaviaopeixoto.sp.gov.br.

Gavião Peixoto aos 18 de Agosto de 2015. ARLEY FAGNANI 
- Pregoeiro Oficial -

 GUAPIAÇU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPIAÇU

 EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2015. PROCESSO Nº 

034/2015. CONTRATO Nº 037/2015
Contratante: Prefeitura Municipal de Guapiaçu.
Contratada: B&D Produções Artísticas Ltda.
Objeto: Contratação de show artístico da dupla Bruninho & 

Davi para apresentação no dia 03 de setembro de 2015, refe-
rente à "Festa do Peão de Guapiaçu 2015". Valor: R$ 75.000,00 
(setenta e cinco mil reais)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 EXTRATO DE CONTRATO
Modalidade: INEXIGIBILIDADE Nº 002/2015. PROCESSO Nº 

034/2015. CONTRATO Nº 036/2015
Contratante: Prefeitura Municipal de Guapiaçu.
Contratada: Planos Produções Artísticas Ltda. - ME
Objeto: Contratação de show artístico da dupla Bruno & 

Barreto para apresentação no dia 02 de setembro de 2015, refe-
rente à "Festa do Peão de Guapiaçu 2015". Valor: R$ 50.000,00 
(cinquenta mil reais)

 FLORÍNEA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA

 COMUNICADO: LICITAÇÃO ABERTA
MODALIDADE: PREGÃO Nº 024/2015 – PROCESSO Nº 

052/2015.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DESTINADO À AQUISIÇÃO 

DE BRINQUEDOS PARA UTILIZAÇÃO NA CRECHE ESCOLA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORÍNEA.

DATA DE REALIZAÇÃO: 31/08/2015, ÀS 09 HORAS
EDITAL DISPONÍVEL: NO SETOR DE LICITAÇÕES NA PRE-

FEITURA.
MAIS INFORMAÇÕES NA PREFEITURA MUNICIPAL DE FLO-

RÍNEA, NA RUA LIVÍNO CARDOSO DE OLIVEIRA, Nº 699, PELO 
TELEFONE (18) 3377-0501

RODRIGO SIQUEIRA DA SILVA - PREFEITO MUNICIPAL

 FRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCA

 AVISO DE LICITAÇÃO
Proc. nº 23633/15 – Pregão Presencial Nº 105/15 – Aqui-

sição de rádio portátil. O credenciamento e a entrega dos 
envelopes contendo a proposta e habilitação será na Divisão 
de Compras e Licitações, situada na Rua Frederico Moura, 1517 
– Térreo do Prédio da Secretaria de Finanças – sala 3 – Cidade 
Nova, até às 14h30 do dia 1º de setembro de 2015, onde ocor-
rerá o processamento do Pregão.

Proc. nº 26676/15 – Pregão Presencial Nº 112/15 – Aqui-
sição de impressora para a sala do empreendedor. O creden-
ciamento e a entrega dos envelopes contendo a proposta e 
habilitação será na Divisão de Compras e Licitações, situada 
na Rua Frederico Moura, 1517 – Térreo do Prédio da Secretaria 
de Finanças – sala 3 – Cidade Nova, até às 9h30 do dia 10 de 
setembro de 2015, onde ocorrerá o processamento do Pregão.

Proc. nº 26053/15 – Pregão Presencial Nº 113/15 – Aquisi-
ção de móveis para a sala do empreendedor. O credenciamento 
e a entrega dos envelopes contendo a proposta e habilitação 
será na Divisão de Compras e Licitações, situada na Rua Frede-
rico Moura, 1517 – Térreo do Prédio da Secretaria de Finanças 
– sala 3 – Cidade Nova, até às 14h30 do dia 10 de setembro de 
2015, onde ocorrerá o processamento do Pregão.

Proc. nº 29077/15 – Concorrência nº 099/15 – Aquisição de 
medicamentos de uso veterinário. Os envelopes I) Documenta-
ção e II) Proposta de Preço, deverão ser entregues na Divisão 
de Compras e Licitações, situada na Rua Frederico Moura, 1517 
– Térreo do Prédio da Secretaria de Finanças – sala 3 – Cidade 
Nova, até às 9h00 do dia 21 de setembro de 2015 a abertura 
dar-se-á no mesmo dia e local às 9h30.

www.franca.sp.gov.br
AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS
Proc. nº 23037/15 – Concorrência nº 083/15 – Serviços de 

som em eventos oficiais e locação de telão. O Sr. Presidente 
da Comissão Permanente de Licitações torna público que, fica 
fixada a data de 20 de agosto de 2015 as 14h30 a abertura das 
propostas das empresas habilitadas: Bernardes Promoções Artís-
ticas Eireli ME; Eliel Marcelino Dias 22279175800; Franca Center 
Music Ltda ME; Limonti Empreendimentos Ltda; Paulo Roberto 
Cardoso Eireli – ME; R de S Alves ME; Thales Alexandre Candido 
Silva ME; WJC Promoções Artísticas Ltda ME.

TERMO DE ADITAMENTO
Processo nº 14549/13 – Pregão Presencial Nº 080/13 – 

Prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva na 
central de PABX do SAMU, com suporte técnico 24 horas/dia – 7 
dias por semana. Contratada: Hot Line Sistemas de Telematica 
Ltda Me. O prazo de vigência do contrato ora aditado fica 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, conforme solicitação da 
Sec. de Saude e anuência da empresa contratada, nos mesmos 
termos do contrato original, anexadas aos autos em fls 172 e 
seguintes.

JULGAMENTO
Proc. nº 27552/15 – Concorrência nº 085/15 – Execução 

de serviços de recapeamento asfáltico com fornecimento de 
agregados, mão de obra, equipamentos e transporte do material 
em diversas vias públicas do município de Franca/SP. Todo o 
material betuminoso (CAP – 50/70 e emulsão ligante RR-2C) 
necessário será fornecido pela Prefeitura Municipal de Franca. 
O Sr. Presidente da Comissão permanente de Licitações torna 
público que, após análise da Sec. Planejamento Urbano, fica 
classificada a proposta da empresa Val Rocha Engenharia Ltda, 
R$ 2.191.600,00 (dois milhões e cento e noventa e um mil e 
seiscentos reais).

COMPROMISSO DE FORNECIMENTO
Proc. nº 4084/15 – Concorrência nº 047/15 – Aquisição de 

embalagens e indicadores biológicos. Contratadas: Cirúrgica 
União Ltda, itens 1, 3; In-Dental Produtos Odontológicos Médi-
cos e Hospitalares Ltda, 2; Sispack Medical Ltda, 4 ao 6.

Proc. nº 6570/15 – Concorrência nº 046/15 – Aquisição 
de sondas de gastrostomia. Contratadas: Guinez International 
Comércio, Representação e Importação Ltda, itens 1 ao 28, 30 
ao 42, 44, 46, 48 ao 53, 55, 56, 58 ao 65.

Proc. nº 30704/14 – Concorrência nº 104/14 – Aquisição de 
roupas e acessórios para bebê. Contratada: Reino das Crianças 
– Moda Infanto Juv. Ltda, itens 1 ao 39.

Proc. nº 22296/15 – Pregão Presencial Nº 79/15 – Aquisição 
de lanches de 35 e 50 gramas. Contratada: Pães e Conveniencia 
Chico Julio Ltda Me, lotes 1 e 2.

Franca, 18 de agosto de 2015.
Marcelo Henrique Nascimento
Presidente da Comissão Permanente de Licitações/Pregoeiro

 FRANCISCO MORATO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE FRANCISCO MORATO

 COMUNICADO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PP Nº 016/15 – Proc. Adm. Nº 1919/15
Registro de Preços de serviços de locação de veículos para 

o transporte eventual de alunos e atletas
Adjudico e homologo, a favor da empresa Paulo Sergio 

Rodrigues Moreno – ME, o objeto do Pregão Presencial nº 
016/15 referente aos lotes 01, 02 e 03.

Francisco Morato, 18 de Agosto de 2015
MARCELO BENEDITO BOTELHO - SECRETÁRIO MUNICIPAL 

DE FINANÇAS E GESTÃO
ANTONIO CALADO DE ARAUJO - SECRETÁRIO DE ESPOR-

TES, LAZER E TURISMO
 Pregão Presencial nº 018/2015 – Processo nº 5483/2015. 

A Prefeitura Municipal de Francisco Morato, com sede na Rua 
Progresso, nº 700, Centro, torna público que se encontra aberta 
licitação na modalidade Pregão Presencial do tipo “menor preço 
global”, visando ao REGISTRO DE PREÇOS de camisetas. Encer-
ramento dia 02 de Setembro de 2015, às 10 horas. O edital e 
seus anexos encontram-se à disposição dos interessados a partir 
de 20/08/15 no Departamento de Licitações bastando trazer 
mídia “CD” gravável ou por solicitação no email lic_cp@francis-
comorato.sp.gov.br. Mais informações poderão ser obtidas por 
meio do telefone (11) 4488-3305, ramal 213 e 233.

 ESTRELA D'OESTE

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTRELA D'OESTE

 JULGAMENTO DE HABILITAÇÃO
PROCESSO Nº 028/SL/2015 - MODALIDADE: CONVITE nº 

015/SL/2015 - TIPO DE LICITAÇÃO: MENOR PREÇO GLOBAL
Procedimento Exclusivo para Micro e Pequenas Empresas
OBJETO: Contratação de empresa especializada para presta-

ção de serviços na elaboração e realização de Concurso Público 
para provimento de cargos efetivos para o Município de Estrela 
d’Oeste. EMPRESAS HABILITADAS: MGA Serviços Especializados 
Eireli – Me, Consesp Concursos, Residências Medicas, Avaliações 
e Pesquisa Ltda, CMM – Assessoria e Consultoria em Gestão 
Pública Ltda. e Sarmento Concursos Ltda. – Epp. EMPRESAS INA-
BILITADAS: Consalter & Camargo Assessoria e Consultoria Ltda. 
- Me, Oppus Concursos Publicos Ltda. – Epp, GL Consultoria em 
Desenvolvimento Social e Ação Educativa S/S Ltda. - Epp, Insti-
tuto Excelencia Ltda. – Me, Global Concursos – Organização de 
Concursos Públicos Ltda. – Me, SHDIAS Consultoria e Assessoria 
Ltda. – Epp e José Elias Ribeiro Concursos - Me. PRAZO: Fica 
fixado o prazo de 2 (dois) dias úteis a contar desta publicação, 
para eventuais recursos administrativos, nos termos do Artigo 
109, I, “a”, § 1º e 6º da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. 
PROPONENTES: 11.

Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste/SP, 18 de Agosto 
de 2015.

Pedro Itiro Koyanagi - Prefeito Municipal
 EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: Prestação de Serviços N° 50/SL/2015 CON-

TRATANTE: Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste/SP CON-
TRATADA: BIOAGRI - Serviços de Engenharia Ambiental Ltda. 
VALOR: O valor total do presente contrato é de R$- 5.000,00 
(cinco mil reais), em parcelas no valor de R$- 1.000,00 (mil 
reais) cada ASSINATURA: 01/08/2015 OBJETO: A Contratada 
assume a responsabilidade na realização de Assessoria e Con-
sultoria Ambiental no desenvolvimento do Programa Município 
Verde Azul 2015 da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, 
Governo do Estado de São Paulo, em cumprimento a legislação 
vigente VIGÊNCIA: O prazo para prestação dos Serviços Técnicos 
Profissionais é o período do exercício financeiro de 2015, após 
assinatura do contrato.

Prefeitura Municipal de Estrela d’Oeste-SP, 01 de agosto 
2015.

Pedro Itiro Koyanagi
Prefeito Municipal

 EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

 Encontra-se aberta no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal de Euclides da Cunha Paulista, os seguintes processos 
licitatórios:

PREGÃO ELETRÔNICO nº 11/2015; visando ao REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO 
(CONSUMO) para a Rede Publica de Saúde por um período 
de 12 (doze) meses. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até o 
dia 02/09/2015, às 08 horas - ABERTURA E JULGAMENTO: 
02/09/2015, às 08h05 - INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE 
LANCES: 02/09/2015, às 08h30 - LOCAL: www.bll.org.br “Acesso 
Identificado”

TOMADA DE PREÇOS 07/2015, do tipo MENOR PREÇO 
GLOBAL objetivando a CONSTRUÇÃO DE COBERTURA PARA 
ACADEMIA DE SAÚDE. DATA DA REALIZAÇÃO: 03/09/2015 
- HORÁRIO: 08h30min. LOCAL: SALA DE LICITAÇÕES DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA – SP, 
localizada a Avenida Antonio Joaquim Mano, 02, em Euclides da 
Cunha Paulista, estado de São Paulo.

Os Editais em inteiro teor estarão à disposição dos interes-
sados de 2ª a 6ª feira, das 08 às 11 horas e das 13 às 17 horas, 
no endereço supracitado, pelo e-mail: licitacaopmecp@gmail.
com, ou pelo telefone (18) 3283-1121/ 3283-1123.

O município de Euclides da Cunha Paulista torna público os 
seguintes atos administrativos:

INEXIGÊNCIA DE LICITAÇÃO 023/2015 - RATIFICO, com 
fulcro no art. 25, inc. III, da Lei 8.666/93, dispenso a licitação 
a favor da contratação da Dupla “GUILHERME & SANTIAGO” 
representada por 2 HC ROSA PROMOÇÕES ARTÍSTICAS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 13.459.330/0001-91 CNPJ objetivando a 
realização de Show artístico no evento denominado 3° Expo 
Euclides, na data de 13/09/2015, no valor de R$ 103.000,00 
(cento e três mil reais). Providencie-se a celebração do neces-
sário contrato, e o empenhamento da despesa nas dotações 
próprias do orçamento vigente, e publique-se o presente ato na 
imprensa oficial, conforme estabelecido no art. 26 da já citada 
lei, para fins de eficácia da RATIFICAÇÃO aqui proferida.

HOMOLOGADO o Processo Licitatório 0212015 - Pregão 
Presencial 13/2015 para contratação de empresa para forne-
cimento de refeições preparadas, pelo período até 12 meses 
com entrega parcelada ADJUDICADO o objeto em favor BRUNA 
FERNANDA FERREIRA DA CRUZ – ME – Contrato nª 40 - Valor R$ 
28.250,00 – Data Assinatura 12/08/2015 – Vigencia: 11/08/2016

HOMOLOGADO o Processo Licitatório Pregão Presencial 
26/2015 para Contratação de Empresa Especializada na Orga-
nização, Produção e Gerenciamento de Festa comemorativa do 
Município de Euclides da Cunha Paulista (Expo Euclides 2015), 
a realizar-se nos dias 10, 11, 12, 13 e 14 de Setembro de 2015, 
no Recinto de Exposições Luiz Antonio Mente no Município de 
Euclides da Cunha Paulista ADJUDICADO o objeto em favor de 
J.V. LIMA PRODUÇÃO E ORGANIZAÇÃO DE EVENTOS LTDA – ME 
– Contrato 39/2015 – Valor R$ 132.500,00 – Data Assinatura: 
12/08/2015

Euclides da Cunha Paulista, 19 de Agosto de 2015.
Camila Teodoro Nicacio de Lima - Prefeita Municipal

 FERNANDO PRESTES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNANDO PRESTES

 EXTRATO DE CONTRATO
(Resumo)
Contrato: 04/2015; Contratante: Prefeitura Municipal de Fer-

nando Prestes; Contratada: CPFL – Companhia Paulista de Força 
e Luz; Objeto: fornecimento de energia elétrica pela CPFL, exclu-
sivamente para o sistema de iluminação pública do município de 
Fernando Prestes; Prazo: 12 meses; Valor: R$ 240.000,00 (anual 
estimado); Dotação: 15.452.0181.2038.0000–3.3.90.39.00; Lici-
tação: Inexigibilidade 01/2015; Assinatura: 31/12/2014.

Fernando Prestes, 18 de agosto de 2015.
Rodrigo Ravazzi - Prefeito Municipal

 FERNÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE FERNÃO

 PORTARIA Nº 4216/2015, DE 17 DE AGOSTO DE 2015
Concessão de Aposentadoria por Invalidez a partir de 

17/08/2015
Servidora: Isabel Cristina Mendes do Amaral Claro
Cargo: Professor de Educação Infantil

 ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE ESPÍRITO SANTO DO PINHAL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CRONOLOGIA DE PAGAMENTO
Em cumprimento ao art. 5º da Lei Federal nº 8666/93 e 

suas alterações e nos termos da Instrução do Egrégio Tribunal 
de Contas do Estado, justifica a alteração na Cronologia de 
Pagamentos, conforme segue:

Fornecedor Empenho Doc. Fiscal Valor Vencimento
Vladimir Giantini - ME 607 22 R$ 2.850,00 29/06/2015
Consórcio Desenv. Região Governo 60 - R$ 43.756,00 29/05/2015
Directa Comercial Hospitalar LTDA. 369 30048 R$ 310,32 04/06/2015
Directa Comercial Hospitalar LTDA. 369 30062 R$ 662,84 05/06/2015
Directa Comercial Hospitalar LTDA. 369 30055 R$ 115,65 05/06/2015
Directa Comercial Hospitalar LTDA. 369 30082 R$ 96,39 08/06/2015
Directa Comercial Hospitalar LTDA. 369 30203 R$ 10.176,46 24/06/2015
Directa Comercial Hospitalar LTDA. 369 30206 R$ 142,20 24/06/2015
Directa Comercial Hospitalar LTDA. 369 30209 R$ 405,40 24/06/2015
Directa Comercial Hospitalar LTDA. 369 30233 R$ 7.362,69 26/06/2015
Directa Comercial Hospitalar LTDA. 369 30227 R$ 580,84 26/06/2015
Directa Comercial Hospitalar LTDA. 369 30245 R$ 3.180,85 29/06/2015
Directa Comercial Hospitalar LTDA. 369 30249 R$ 22.749,76 29/06/2015
C de Assis Selegato Auto Peças - ME 620 31834 R$ 2.157,48 29/06/2015
C de Assis Selegato Auto Peças - ME 621 31834 R$ 11,67 29/06/2015
C de Assis Selegato Auto Peças - ME 597 31829 R$ 38,22 26/06/2015
C de Assis Selegato Auto Peças - ME 598 31829 R$ 1.214,08 26/06/2015
C de Assis Selegato Auto Peças - ME 599 31829 R$ 14,96 26/06/2015
Zoldan Dental MEdica Eireli - ME 560 738 R$ 4.564,00 17/06/2015
Empório Hospitalar Com. Pro. Cir. Hosp. LTDA. 566 193791 R$ 347,20 26/06/2015
BCR Com. De Prod. Nutric. E Hosp. LTDA. - ME 663 7471 R$ 7.806,00 08/06/2015
BCR Com. De Prod. Nutric. E Hosp. LTDA. - ME 663 7464 R$ 882,00 22/06/2015
BCR Com. De Prod. Nutric. E Hosp. LTDA. - ME 663 7590 R$ 2.058,00 22/06/2015
Max MEdical Com. Prod. MEd. e Hosp. LTDA. - EPP 586 24139 R$ 1.050,00 29/06/2015
Max MEdical Com. Prod. - MEd. e Hosp. LTDA. 
- EPP

585 24140 R$ 12.540,00 29/06/2015

Viação Guaxupé LTDA. (Pinhal) 604 1138 R$ 705,60 26/06/2015
Soldgas LTDA. - ME 132 2538 R$ 360,00 17/06/2015
Soldgas LTDA. - ME 132 966 R$ 20,00 17/06/2015
Soldgas LTDA. - ME 132 965 R$ 63,80 17/06/2015
Viação Santa Cruz 171 14040 R$ 6.600,00 26/06/2015
Cirúrgica União LTDA. 583 33021 R$ 795,20 23/06/2015
Air Liquide Brasil LTDA. 49 60546 R$ 460,00 30/06/2015
Air Liquide Brasil LTDA. 49 247277 R$ 150,00 30/06/2015
Help Farma Prod. Farmacêuticos LTDA. 512 126495 R$ 303,00 22/06/2015
Help Farma Prod. Farmacêuticos LTDA. 512 126680 R$ 5.757,00 24/06/2015
Hélio Monfardini - EPP 625 2837 R$ 2.585,00 29/06/2015
Mercantil Andreta 570 11297 R$ 224,50 22/06/2015
Samapi Produtos Hospitalares LTDA. - EPP 657 13106 R$ 1.198,00 08/06/2015
Antônio Peres 591 11 R$ 150,00 26/06/2015
Alex Elias MEcânica - ME 601 223 R$ 411,80 29/06/2015
Hélio Monfardini - EPP 603 2838 R$ 736,00 29/06/2015
Hélio Monfardini - EPP 592 993 R$ 510,00 29/06/2015
Soldgas LTDA. - ME 803 956 R$ 250,00 04/06/2015
Sta. Casa de Miser. D. Carolina Malheiros 909 4764 R$ 3.942,00 30/06/2015
Alex Elias MEcânica - ME 595 144 R$ 360,00 29/06/2015
Alex Elias MEcânica - ME 595 145 R$ 950,00 29/06/2015
CCMA Centro Cirúrgico de MEdicina 106 115 R$ 360,00 12/06/2015
CCMA Centro Cirúrgico de MEdicina 105 114 R$ 960,00 12/06/2015
Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA. 530 639727 R$ 1.184,00 26/06/2015
Vital Hospitalar Comercial LTDA. 651 22472 R$ 8.919,80 12/06/2015
Humana Alimentar Dist. MEd. Prod. Nutr. 558 12866 R$ 1.148,40 29/06/2015
Casa Riachuelo Móveis e Eletro. LTDA. - EPP 548 24975 R$ 693,00 08/06/2015
CBS Médico Científica Com. E Repres. LTDA. 646 534449 R$ 2.348,50 11/06/2015
CBS Médico Científica Com. E Repres. LTDA. 646 534014 R$ 128,00 10/06/2015
Laboratório de Análises Clínica Pinhal LTDA. 1207 625 R$ 682,57 18/06/2015
Consórcio Desenv. Região Governo 61 8323 R$ 8.722,20 08/06/2015
Ativa Comercial Hospitalar LTDA. 506 120036 R$ 1.190,64 05/06/2015
Cirúrgica União LTDA. 568 32847 R$ 1.060,00 15/06/2015
Fundação Pinhalense de Ensino 28 5 R$ 4.793,65 01/06/2015
Expresso Cristália LTDA. (Itapira) 241 3318 R$ 1.216,00 24/06/2015
Alex Elias MEcânica - ME 593 143 R$ 1.580,00 26/06/2015
A L C Casalecchi - ME 457 775 R$ 85,00 24/06/2015
Empório Hospitalar Com. Pro. Cir. Hosp. LTDA. 581 193575 R$ 1.350,00 22/06/2015
Comercial João Afonso LTDA. 64 127982 R$ 19.168,00 16/06/2015
Juízo de Direito 2ª Vara Cível E. S. Pinhal 285 - R$ 502,29 19/06/2015
Juízo de Direito 2ª Vara Cível E. S. Pinhal 285 - R$ 935,74 05/06/2015
Luciana Franco Faquineti Benedito - ME 622 248 R$ 19,00 29/06/2015
Luciana Franco Faquineti Benedito - ME 623 248 R$ 1.816,00 29/06/2015
Luciana Franco Faquineti Benedito - ME 624 248 R$ 26,00 29/06/2015
Luciana Franco Faquineti Benedito - ME 596 244 R$ 205,00 26/06/2015
Auto Posto 13 Pinhal LTDA. 65 3620 R$ 423,33 01/06/2015
Auto Posto 13 Pinhal LTDA. 65 3618 R$ 1.073,71 01/06/2015
Auto Posto 13 Pinhal LTDA. 65 3619 R$ 528,00 01/06/2015
Auto Posto 13 Pinhal LTDA. 65 3682 R$ 332,41 18/06/2015
Auto Posto 13 Pinhal LTDA. 65 3683 R$ 1.035,44 18/06/2015
Auto Posto 13 Pinhal LTDA. 65 3684 R$ 580,79 18/06/2015
Auto Posto 13 Pinhal LTDA. 65 3717 R$ 307,74 29/06/2015
Auto Posto 13 Pinhal LTDA. 65 3718 R$ 1.407,64 29/06/2015
Auto Posto 13 Pinhal LTDA. 65 3719 R$ 461,11 29/06/2015
Cirúrgica União LTDA. 567 33053 R$ 319,00 29/06/2015
Stefano & Pesotti LTDA. - ME 565 262 R$ 157,50 29/06/2015
Zoldan Dental Médica Eireli - ME 652 723 R$ 400,00 10/06/2015
Wilson José da Silva - ME 590 159 R$ 3.748,00 29/06/2015
Fattore Distribuidora de Veículos LTDA. 589 11940 R$ 90,00 29/06/2015
Clínica Avesani LTDA. 836 270 R$ 100,00 29/06/2015
MZamboni Com. Rep. Prod. Alim. MEr. Geral - EPP 659 4435 R$ 8.426,38 17/06/2015
MZamboni Com. Rep. Prod. Alim. MEr. Geral - EPP 660 4434 R$ 1.299,00 17/06/2015
Nacional Comercial Hospitalar LTDA. 375 285176 R$ 940,00 08/06/2015
Comercial Cirúrgica Rioclarense LTDA. 648 633696 R$ 446,60 15/06/2015
Laboratório São Lucas LTDA. 1208 923 R$ 736,30 15/06/2015

Justificativa: Nos termos do art. 5º in fine da Lei Federal 
8.666/93 com a instrução do Tribunal de Contas do Estado, fica 
justificada a quebra da Ordem Cronológica de Pagamentos por 
se tratar de despesas inadiáveis e imprescindíveis ao prossegui-
mento das ações governamentais.

Espírito Santo do Pinhal - SP, 18 de Agosto de 2015.
William Curi Baena - Secretario Municipal de Saúde.
 TERMO ADITIVO CONTRATUAL
CONTRATANTE: Município. PROCESSO: 1.981/15. CONTRA-

TADA: Bernardi & Souza Construção e Comércio LTDA. - EPP. 
VALOR: R$ 33.416,71. ASSINATURA: 10/08/15. OBJETO: Aditar os 
serviços de construção e reforma das dependências da quadra 
poliesportriva Guerino Costa Filho.

Espírito Santo do Pinhal, 18 de Agosto de 2.015.
José Fernando Alvim – Diretor de Departamento – Admi-

nistração.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. CONTRATO Nº 

042/2.015. PROCESSO Nº 1.107/2.015. CONTRATADA: Expresso 
Cristália LTDA.. VALOR: total estimado de R$ 4.395,60. ASSINA-
TURA: 07/08/2.015. OBJETO: Prestação de Serviços de Forneci-
mento de Bilhetes (Passagens) para o Transporte Intermunicipal 
de Passageiros (Funcionários) em Linhas Regulares e Operadas 
com Exclusividade de E. S. Pinhal/ SP com destino a Mogi-Guaçu/
SP, em viagens de ida e/ ou volta. VIGÊNCIA: 07/08/2.015 a 
06/08/2.016. MODALIDADE: Inciso II, artigo 24, da Lei Federal nº 
8.666/93 e suas alterações.

Espírito Santo do Pinhal (SP), 18 de Agosto de 2.015.
WILLIAM CURI BAENA - Secretário Municipal de Saúde.

Reinaldo
Realce


